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BÁO CÁO 

Thực hiện công tác chuyên môn tháng 9 

Và chỉ đạo công tác chuyên môn tháng 10/2024 

 

I.Báo cáo công tác chuyên môn tháng 9. 

1.Ưu điểm: 

- Phó hiệu trưởng, 2 tổ trưởng chuyên môn đã xây dựng hoàn thiện các kế hoạch 

chuyên môn năm học 2024-2025 và triển khai tới toàn bộ giáo viên. 

- Phó hiệu trưởng đã triển khai các  văn bản chỉ đạo chuyên môn của 

SGD,SGD,PGD năm học 2024-2025 tới toàn bộ giáo viên và phổ biến quy chế 

chuyên môn năm học 2024-2025 đến tất cả giáo viên để thực hiện cho đúng, 

- 100% Giáo viên thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn. 

-100% Giáo viên đều nghiên cứu kĩ các văn bản chỉ đạo chuyên môn của Bộ 

GD,SGD,PGD và nhà trường thực hiện nghiêm túc việc sinh hoạt tổ, nhóm chuyên 

môn . 

-Nhà trường đã hoàn thiện hồ sơ dạy thêm học thêm,xin cấp phép dạy thêm học 

thêm và bắt đầu dạy thêm học thêm từ 18/9/2024 theo đúng quy định. 

- 2 tổ chuyên môn đã  tổ chức sinh hoạt chuyên môn dạy thực nghiệm theo hướng 

nghiên cứu bài học  như  thảo luận xây dựng bài dạy ,dạy thực nghiệm, dự giờ, rút 

kinh nghiệm ở tất cả các môn khối 9. 

-Nhà trường đã tổ chức thành công cuộc thi KHKT cấp trường vào ngày 30/9/2023 

và đã chọn ra được 13 sản phẩm tham gia vòng sơ khảo cấp huyện. 

-Các đồng chí được phân công ôn đội tuyển tích cực ôn tập cho học sinh theo đúng 

lịch của nhà trường. 

- HS lớp 9 các đội tuyển toán- ngữ văn- Tiếng Anh tham gia kỳ thi HSG cấp huyện  

và có 4 em đạt giải trong đó có 1 giải toán, 2 giải văn, 1 giải Tiếng Anh  

-BGH kết hợp với tổ trưởng, tổ phó chuyên môn đã kiểm tra toàn bộ HSSS của 

giáo viên vào 20/9 và kết quả 100% GV đều có đủ HSSS theo quy định và thực 

hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn (kế hoạch giáo dục của giáo viên, kế hoạch 

dạy học, kế hoạch bài dạy (Giáo án), sổ điểm, sổ chủ nhiêm…, cập nhật thông tin 

trên CSDL ngành). 

-100% CB,GV đã tham gia tập huấn chữ kí số sổ điểm , học bạ điện tử (DoVettel 

tập huấn) 



 - Đồng chí Thương-Thành ( GV quản trị mạng ) đã lập tài khoản và cấp tài khoản 

cho toàn bộ CB,GV nhà trường để thực hiện việc sử dụng hồ sơ điện tử trong 

trường học. 

- CB, giáo viên gửi hồ sơ giáo án nên hệ thống hồ sơ điện tử của trường đạt 100%. 

- GV tham gia tập huấn các nội dung : sử dụng công nghệ IA trí tuệ nhận tạo trong 

dạy học , tập huấn sử dụng thư viện điện tử và app.onluyen. 

- Lập và gửi danh sách học sinh tham gia thi HSG lớp 9 đợt 2 theo kế hoạch của 

PGD  

2. Tồn tại: 

- Một số đồng chí giáo viên chưa tích cực tự bồi dưỡng công tác chuyên môn  

( Đặc biệt chương trình lớp 9). 

-Một số đồng chí GVCN cập nhật thông tin học sinh của lớp còn chậm. 

II.Kế hoạch chỉ đạo công tác chuyên môn tháng 10/2024. 

1. Nhiệm vụ trọng tâm 

-Duyệt các kế hoạch chuyên môn của GV,tổ chuyên môn( Thực hiện trên hồ sơ 

điện tử). 

-Các môn bố trí lịch KTTX sao cho phù hợp, có kế hoạch ôn tập bồi dưỡng cho 

học sinh chuẩn bị kiểm tra định kì giữa học kì 1 vào tuần 1 tháng 11 

( Dự kiến thứ 3,4/ngày 7-8/tháng 11/2023). 

-Thi đua dạy học tốt mừng ngày 20.10, thi GVG đợt 1lồng ghép SHCM cấp trường 

vào chiều thứ 5 tuần 3,4/ tháng 10. 

-Thu nộp sản phẩm KHKT về PGD ( Dự thi sơ khảo 03/10). 

-Tham gia dự SHCM cấp cụm,huyện. 

-Tham gia thi vòng Chung khảo cuộc thi KHKT ( Nếu có sản phẩm lọt vào vòng 

CK) . 

- Nhóm Ngữ văn xây dựng và thực hiện chuyên đề cấp huyện  và thực hiện trong 

tháng 10 

- Chỉ đạo làm tốt nề nếp chuyên môn, PCGD 

- Chỉ đạo ra đề KTGK 1 và đề KSCL giữa kì 1. 

-Tích cực bồi dưỡng HSG các môn văn hóa lớp 9 đợt 2 . 

- Tiếp tục bồi dưỡng đại trà 3 môn Toán, Văn, Anh và bồi dưỡng HSY theo đúng 

lịch. 

- Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp với các  chủ đề đã xây dựng 

- Chuẩn bị cho Hội thi tìm hiểu Luật giao thông đường bộ , Luật phòng chống ma 

túy, Phòng cháy chữa cháy  đối với học sinh các trường THCS trên địa bàn huyện 

Vĩnh Bảo. 

2. Lịch triển khai cụ thể 

 

 



Thời 

gian 

Công việc chính Phụ trách 

chỉ đạo 

Lực lượng 

tham gia 

Tuần 1 ( 01- 5/10 

   

1/10          

Sáng: 

-Học chính khóa 

- TPT chỉ đạo các lớp đăng kí 

tuần học tốt mừng ngày 20.10 

- Kiểm tra nề nếp đầu năm 

Chiều : -Học thêm 03 môn 

Toán,Văn,Anh 

-Duyệt video cuộc thi “ thầy cô 

trong mắt em” 

 

 

    BGH 

TPT 

 

 

BGH 

-Toàn bộ gv và HS 

 

GVCN,Lớp trưởng các lớp 

 

-BGH,TT,TP,TPT 

-GV dạy Toán,Văn,Anh và 

hs các lớp có lịch 

- Đ.c Liên, Tống 

Hạnh,Tám 

2/10 Sáng :Học chính khóa  

Chiều : Họp HĐ 

 

BHG -Toàn bộ CB,GV,HS 

-CB,GV,NV 

3/10 Sáng: Học chính khóa. 

- Nộp hồ sơ đăng kí dự thi 

KHKT cấp huyện, nộp đề kiểm 

tra KSCL Môn Ngữ văn  

Chiều: Tập huấn về công tác 

giáo dục giới tính tại Hải Phòng 

BGH Toàn bộ gv và HS 

- Đ/c Tươi 

 

. 

-Các đc Tươi, Liên, Nguyệt 

tham dự 

4/10 Sáng: Học chính khóa 

Chiều : -Học thêm 03 môn 

Toán,Văn,Anh 

BGH 

 

 

 

Toàn bộ gv và HS 

-GV dạy Toán,Văn,Anh và 

hs các lớp có lịch. 

 
 

5/10 Sáng: Học chính khóa 

- Chiều : bồi dưỡng HSG,HSYK 

-  Kiểm tra rà soát danh sách 

HSG , HScó học sinh giỏi cấp 

TP 

BGH Toàn bộ gv và HS 

GV, HS đội tuyển, HSYK 

-Đ/c Quân 

Lịch xen kẽ trong tuần: 

BGH kí duyệt Sổ KHGD của GV, nhận xét Sổ đầu bài các lớp 

BGH,Tổ trưởng Tổ chuyên môn duyệt kế hoạch bài dạy của giáo viên trên hồ sơ điện 

tử vào thứ 7. 

BGH, tổ trưởng dự giờ kiểm tra QCCM, kiểm tra giáo viên  

Tuần 2 ( 7/10 - 12/10) 

 



 

  7/10 

 

   

Sáng: Học chính khóa 

Chiều : Học thêm 03 môn  

Toán,Văn,Anh theo TKB. 

- Làm hồ sơ phổ cập 

 

  BGH 

 

   BGH 

GV,HS toàn trường 

-GV  dạy thêm và HS các 

lớp có lịch. 

- Các đc Loan, Tuyết 

8/10 Sáng -Học chính khóa  

Chiều : bồi dưỡng HSG, 

HSYK, Lớp 9A4 học GDTC 

Tập văn nghệ chuẩn bị cho Hội 

thi ATGT… 

- Nhóm văn chuẩn bị cho 

chuyên đề cấp huyện  

 

BGH -Toàn bộ CB,GV,NV,HS 

 

GV, HS đội tuyển, HSYK 

khối 7 và đội văn nghệ 

xung kích nhà trường 

-PHT- GV Ngữ văn 

9/10 Sáng:  

-Học chính khóa 

Chiều: Học thêm 03 môn  

Toán,Văn,Anh theo TKB 

- Làm hồ sơ phổ cập 

 

BGH GV,HS toàn trường 

 

GV  dạy thêm và HS các 

lớp có lịch. 

-Đ/c Quân, Thành, Tuyết 

10/10 Sáng: Học chính khóa 

Chiều : Đại hội Liên Đội  

BGH 

HT,TPT 

 
 

Toàn bộ gv và HS 

- GV và HS 

  

 

11/10 Sáng: Học chính khóa 

Chiều: Học thêm theo lịch 

BGH GV,HS toàn trường 

GV  dạy thêm và HS các 

lớp có lịch. 

12/10 Sáng: Học chính khóa  

Chiều :  

-Ôn đội tuyển HSG  

- Nhóm văn chuẩn bị cho 

chuyên đề cấp huyện  

-Các nhóm hoàn thiện Hồ sơ 

phổ cập theo nhiệm vụ được 

phân công 

- Bồi dưỡng HSK9, học GDTC 

1 số lớp 

BGH 

 

 

PHT 

 

PHT 

Toàn bộ gv và HS 

 

- GV và HS ĐT 

-PHT- Nhóm Ngữ văn 8,9 

 

-Toàn bộ CB,GV,NV 

 

-GV- HS một số lớp theo 

TKB 

Lịch xen kẽ trong tuần: 

BGH kí duyệt Sổ KHGD của GV, nhận xét Sổ đầu bài các lớp 



BGH,Tổ trưởng Tổ chuyên môn duyệt kế hoạch bài dạy của giáo viên trên hồ sơ điện 

tử vào thứ 7 hàng tuần, 

BGH, tổ trưởng dự giờ kiểm tra QCCM, kiểm tra giáo viên, học sinh 

Triển khai việc dạy lồng ghép. 

 Các môn KTTX theo PPCT đã xây dựng. 

Tuần 3 (14/10 – 19/10) 

14/10 Sáng : Chào cờ đội 

-Học TKB chính khóa 

Chiều : Học thêm Toán,Văn 

,Anh theo lịch. 

BGH,TPT 

 

BGH 

GV,HS toàn trường 

 

GV  dạy thêm và HS các 

lớp có lịch. 

15/10 Sáng -Học chính khóa  

Chiều : Học TKB sáng thứ 5 

 

BGH -Toàn bộ CB,GV,NV,HS 

 

16/10 Sáng: Học chính khóa 

Chiều: Học TKB sáng thứ 6 

BGH GV,HS toàn trường 

 

 

17/10 Sáng : Học thêm 1 số lớp  

S/C :Bồi dưỡng toàn bộ GV 

môn Ngữ văn về chuyên đề ôn 

thi vào lớp 10 THPT năm học 

2025-2026 do Thạc sĩ, giảng 

viên Nguyễn Thị Minh Ngọc về 

thực hiện. 

Chiều : Bồi dưỡng HSG-HSYK 

BGH,TPT 

 

 

GV,HS một số lớp  

 

GV môn Ngữ văn 

 

 

 

 

GV và HS đội tuyển, hs 

yếu  

18/10 Sáng: học thêm 1 số lớp 

 

 

Bồi dưỡng toàn bộ GV môn 

Ngữ văn   

Chiều : -Ôn đội tuyển HSG, 

HSYK 

 

BGH GV,HS  các lớp học thêm 

GV  dạy thêm và HS các 

lớp có lịch 

- GV môn Ngữ văn 

 

GV và HS đội tuyển, HS 

yếu 

19/10 Sáng: học chính khóa  

Chiều :  

-Ôn đội tuyển HSG, HSYK 

-Lớp 9 học thêm 

BGH 

 

PHT 

 

Toàn bộ gv và HS 

 

- GV và HS ĐT 

-Lớp 9 và GV dạy Ngữ 

văn, Toán, Anh 



                                                     Lịch xen kẽ trong tuần: 

BGH kí duyệt Sổ KHGD của GV, nhận xét Sổ đầu bài các lớp 

BGH,Tổ trưởng Tổ chuyên môn duyệt kế hoạch bài dạy của giáo viên trên hồ sơ điện 

tử vào thứ 7 hàng tuần, 

BGH, tổ trưởng dự giờ kiểm tra QCCM, kiểm tra giáo viên 

Triển khai việc dạy lồng ghép 

 -Tổ trường chuyên môn thu đề KTGK1 các môn nộp về BGH . 

Tuần 4,5 (21 - 31/10) 

21/10 Sáng : Học chính khóa  

Chiều : Học TKB học thêm 

BGH,TPT 

BGH 

GV,HS toàn trường  

GV  dạy thêm và HS các 

lớp có lịch. 

22/10 Sáng-Học chính khóa  

Chiều : -Ôn đội tuyển HSG, 

HSYK 

-Lớp 9 học thêm 

 

BGH -Toàn bộ CB,GV,NV,HS 

 

GV  dạy thêm và HS các 

lớp có lịch. 

23/10 Sáng :  

-Học TKB chính khóa 

Chiều : Học thêm Toán,Văn 

,Anh theo lịch. 

BGH,TPT 

 

BGH 

GV,HS toàn trường 

 

GV  dạy thêm và HS các 

lớp có lịch. 

24/10 Sáng :  

-Học TKB chính khóa 

Chiều : Sinh hoạt CM tổ, nhóm 

theo hướng nghiên cứu bài học 

BGH,TPT 

 

BGH 

GV,HS toàn trường 

 

BGH và GV 2 tổ 

25/10 Sáng :  

-Học TKB chính khóa 

Chiều : Học thêm Toán,Văn 

,Anh theo lịch. 

BGH,TPT 

 

BGH 

GV,HS toàn trường 

 

GV  dạy thêm và HS các 

lớp có lịch. 

26/10 Sáng:  

-Học chính khóa 

Chiều :  

-Ôn đội tuyển HSG K9.  Tiếp 

xúc học sinh thi HSG lớp 9 đợt 

2 theo kế hoạch của PGD 

 

BGH 

 

 

PHT 

 

BGH 

Toàn bộ gv và HS 

 

 

- GV và HS ĐT 

--Giao đ/c Liên dẫn học 

sinh đi thi vào ngày 27/10 

theo kế hoạch của PGD 

28/10 Sáng : -Học TKB chính khóa 

Chiều : : Học thêm Toán,Văn 

,Anh theo lịch. 

BGH,TPT 

BGH 

GV,HS toàn trường 

GV  dạy thêm và HS các 

lớp có lịch. 



29/10 Sáng: Học TKB chính khóa 

 Chiều : Chuyên đề Hoạt động 

TNHN toàn trường 

BGH GV,HS toàn trường 

 

30/10 Sáng : -Học TKB chính khóa 

Chiều : : Học thêm Toán,Văn 

,Anh theo lịch. 

BGH GV,HS toàn trường 

GV  dạy thêm và HS các 

lớp có lịch. 

31/10 Sáng : -Học TKB chính khóa 

Chiều: Sinh hoạt chuyên môn 

tổ-nhóm 

BGH GV,HS toàn trường 

Tổ chuyên môn 

                            Lịch xen kẽ trong tuần: 

BGH kí duyệt Sổ KHGD của GV, nhận xét Sổ đầu bài các lớp, kiểm tra sử dụng đồ 

dùng học tập của GV. 

BGH,Tổ trưởng Tổ chuyên môn duyệt kế hoạch bài dạy của giáo viên trên hồ sơ điện 

tử vào thứ 7 hàng tuần, 

BGH, tổ trưởng dự giờ kiểm tra QCCM, kiểm tra việc dạy và học của giáo viên-học 

sinh. 

Triển khai việc dạy lồng ghép 

 BGH in đề KTGK1 các môn chuẩn bị cho KTĐGGK1 vào tuần 2/tháng 11 

                             

                   Lịch trên có thể thay đổi tùy tình hình thực tiễn của nhà trường 

 
Nơi nhận:                                                                                   

- Hiệu trưởng ( để duyệt)                                                                    PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

- Tổ trưởng CM ( để phối hợp chỉ đạo) 

- Giáo viên ( để thực hiện)  

- Lưu: Hồ sơ chuyên môn 

 

                                                                                                              

                                                                                                                   

                                                                                                                Nguyễn Thị Tươi 
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